муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа № 3 им. А.С. Пушкина"

Красноярский край, г. Минусинск, Штабная ул., д. 26, т. 8 (39132) 2-04-93;

8(39132)2-17-07

Номер Дата

01-32-296 23.08.2022

ПРИКАЗ

(распоряжение)

«О проведении Всероссийских проверочных работ

 (ВПР) в 2022 г.»

                    В  соответствии с письмом  Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки (Рособрнадзор) от 09.08.2022 № 08-197  «О проведении ВПР осенью

2022 года», с письмом Министерства образования Красноярского края от 15 августа 2022

года№75-10264 «О проведении ВПР осенью 2022 года», приказом управления

образования администрации г. Минусинска № 684 от 19.08.2022г. «О проведении

всероссийских проверочных работ (ВПР)

осенью  2022 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Лисовскую О.В., заместителя директора по УВР назначить ответственной за

проведение всероссийских    проверочных работ.

2. Лисовской О.В., заместителю директора по УВР:

2.1.определить даты проведения всероссийских проверочных работ в образовательном

учреждении в соответствии с графиком проведения всероссийских проверочных работ

в 2022 году (осень) и направить приказ ОУ о проведении ВПР с графиком

(приложение №1) на эл.адрес: baumanmk1986@mail.ru в срок до 28.08.2022 г.;

2.3.внести необходимые изменения в расписание занятий в ОУ  в дни проведения

ВПР;

2.4.обеспечить информационную безопасность при подготовке и

проведении ВПР;

2.5.организовать проведение ВПР в соответствии с порядком  проведения через

личные кабинеты сайта ФИС ОКО: https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/;

2.6.обеспечить участие общественных наблюдателей из числа родителей

обучающихся (в качестве общественных наблюдателей могут привлекаться родители,

чьи дети не участвуют в ВПР по данному предмету) и направить информацию на

эл.адрес: baumanmk1986@mail.ru в срок до 28.08.2022 г. (приложение 2)

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Лисовскую О.В.,

заместителя директора по УВР

 Директор                                                С.А. Курыпова

mailto:baumanmk1986@mail.ru
https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/
mailto:baumanmk1986@mail.ru

Приложение 1

Расписание ВПР 2022-2023 учебном году (осень)   МОБУ «СОШ №3

Класс  Предмет  Дата проведения

5 класс Русский язык 19.09

Математика  20.09

Окружающий мир 21.09

6 класс История 27.09

Биология 28.09

Русский язык 20.09

Математика  19.09

7 класс Русский язык 20.09

Математика  19.09

Естественно-научный предмет 26.09

Гуманитарный предмет 28.09

8 класс Русский язык 20.09

Математика  19.09

Естественно-научный предмет 27.09

Гуманитарный предмет 29.09

Иностранный язык 3.10

9 класс Русский язык 3.10

Математика  4.10

Естественно-научный предмет 10.10

Гуманитарный предмет 12.10

Приложение № 2

Информация об общественных наблюдателях из числа родителей обучающихся

Наименование ОУ ФИО общественного наблюдателя  Телефон

МОБУ «СОШ №3» Кудрявцева Елена Алексеевна 89029916579

Приложение № 2

График  проведения всероссийских проверочных работ

№ Дата Класс Учебный предмет Примечание

1

2

3

Исп. М.К. Полухина,

тел. 8(391) 32 2-23-98, 89135074222